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BROJ 7715/1
21.07.2020.

Predmet: PojasSnjenje konkursne dokumentancije u postupku
javhe nabavke sanitetskog i potroSnog medicinskog
materijala opSte namene - VJN- 15/2020

Povodom zahteva od 18.07.2020. godine (kod narucioca primljen putem elektronske poste
dana 20.07.2020.zaveden pod br. 7699), od 20.07.2020. godine (kod narucioca primljen putem
elektronske poSte dana 20.07.2020. i zaveden pod br. 7715) i od 20.07.2020. godine (kod
narucioca primljen putem elektronske poste dana 20.07.2020. i zaveden pod br. 7738) za
pojasnjenjem konkursne dokumentacije u postupku javne nabavke sanitetskog i potrosnog
medicinskog materijala opSte namene VJIN-15/2020, a u skladu sa odredbama ¢lana 63. Zakona o
javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik RS" br.124/12, 14/15, 68/15) komisija Opste bolnice Cuprija
sacinjava sledeci odgovor.

Pitanje 1:

“Molimo Vas za pojaSnjenje u vezi javne nabavke broj 15/2020, partija 30:
1. Stavka 1: Da li je prihvatljivo ponuditi kese za sterilizaciju dimenzija 250x4007?
2. Stavka 2: Da li je prihvatljivo ponuditi kese za sterilizaciju dimenzija 300x3807?
3. Stavka 3: Da li je prihvatljivo ponuditi kese za sterilizaciju dimenzija 400x6007?
4. Stavka 4: Da li je prihvatljivo ponuditi kese za sterilizaciju dimenzija 130x2707?
5. Stavka 5: Da li je prihvatljivo ponuditi kese za sterilizaciju dimenzija 90x2577?”

Odgovor 1:

U skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama narulilac je konkursnom
dokumnetacijom predvideo tehni¢ke specifikacije traZzenih dobara koje su predmet javne nabavke ,
odnosno partije kojim bi se obezbedila dobra za koje odgovaraju potrebama naruc€ioca. Nakon
uvida u predvidjenu specifikaciju za partiju br. 30. Kese za sterilzaciju u kojem su taéno navedene |
dimenzije kesa kao | analize potreba, odnosno mogucéih | dozvoljenih odstupanja konstaovano da
se moZe predvideti odstupanja u odredjenoj meri , kojim se ne bi zna¢ajno poremetila dimenzija
kese a istovremeno zadovoljile potrebe zdravstvene ustanove. Imajuéi u vidu navedeno a u cilju
definisanja moguéeg odstupanja, izvrSeice se izmena konkursne dokumnetacije. U skladu sa
odredbama Zakona o javnim nabavkama prihvaljivom ¢e se smatrati ponuda, za koju je, pored
ostalih uslova predvidjene Zakonom, utvrdjeno da potpuno ispunjava sve tehni¢ke specifikacije.

Pitanje 2:

“U partiji 36 zahtevate alkohol aethylicus 96 % kvaliteta Ph Eur.

Da li je za alkohol aethylicus 96 %, kao potvrdu zahtevanog kvaliteta ( Ph Eur ), a u skladu sa
Zakonom o lekovima i medicinskim sredstvima, potrebno dostaviti proizvodacki sertifikat analize sa
potpisom farmaceuta odgovornog za kvalitet i puStanje serije u promet ( QA/QP) kao i dozvolu
Ministarstva zdravlja za promet farmaceutskim polaznim sirovinama za ponudaca?”



Odgovor 2:

Konkursnom dokumentacijom u delu priloga br. 9. Predvidjene su dodatne karateristike,
opisi i uslovi koje ponudjena dobra moraju da poseduju. Uvidom u konkursnu dokumentaciju za
partiju br. 36 konstatovano da je za stavku 2. traZzeno da bude farmaceutskog kvalitet po PH Eur.
Nakon razmatranja navoda iz dodatnog pojasSnjenja, u sklopu namene i svojstva dobra koje se
nabavlja, konstatovano da je potrebno dostaviti dodatnu dokuementaciju kao potvrdu kvaliteta.

U skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama a u cilju preciziranja dokumenatcije
izvrSi¢e se izmena iste za partiju br.36..

Pitanje 3:

“Za partiju 13 - Kaliko zavoji sa utkanim ivicama u konkursnoj dokumentaciji naveli ste raspored
niti 14/10, gde je ukupna gustina tkanja zavoja 24 niti /cm?. Da li bi naSa ponuda bila prihvatljiva
ako ponudimo kaliko zavoje sa utkanim rubom, rasporedom niti 12+12, gde je ukupnha gustina
zavoja ista, 24 niti/cm??

Broj niti je isti kao 8to zahtevate 24(14+ 10), samim tim gustina 24(12+ 12) ne moZze da utice loSe
na kvalitet koji trazite. Takode, ovi kaliko zavoji 24(12+12) niti/cm? odgovaraju PhJug4 u svim
karakteristikama.”

Odgovor 3:

Konkursnom dokumentacijom u delu priloga br. 9. predvidjene su dodatne karateristike,
opisi i uslovi koje ponudjena dobra moraju da poseduju. Uvidom u konkursnu dokumentaciju za
partiju br. 13 konstatovano da je za sve stavke trazeno da, pored ostalog, gustina tkanja bude
14/10. Nakon razmatranja navoda iz dodatnog pojasnjenja, u sklopu namene i svojstva dobra koje
se nabavlja, konstatovano da se moZe uzeti u razmatranje druga gustina tkanja odnosno 12/12 , a
da se ne odstupi od traZene gustine na cm?.

U skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama a u cilju preciziranja dokumenatcije
izvrSi¢e se izmena iste u delu partije 13.

Objaviti: Na Portalu javnih nabavki i sajtu OBC

Komisija
Opste bolnice Cuprija



